

ПАО «Корпорация ВСПО-АВИСМА»
Раскрываемый консолидированный отчет об изменениях в капитале за 2023 год

тыс. долл. США

	Собственный капитал, причитающийся акционерам Компании							
	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Собственные акции выкупленные у акционеров	Нераспределенная прибыль	Резервы	Накопленный резерв курсовых разниц при пересчете из других валют	Итого	Неконтролирующая доля
Остаток на 1 января 2022 года	22 785	153 924	(41 446)	2 610 175	1 612 628	(1 211 283)	3 146 783	2 575
Общий совокупный доход								
Прибыль за период	-	-	-	105 477	-	-	105 477	(650)
Прочий совокупный доход								
Курсовые разницы при пересчете показателей зарубежных предприятий из других валют	-	-	-	-	-	1 149	1 149	-
Списание курсовых разниц в связи с выбытием дочерних обществ	-	-	-	-	-	774	774	-
Эффект от пересчета в валюту представления	-	-	-	-	-	229 341	229 341	-
Нетто-величина изменений справедливой стоимости долевого инструмента, оцениваемых через прочий совокупный доход	-	-	-	-	(1 025)	-	(1 025)	-
Переоценка чистого обязательства пенсионного плана с установленными выплатами	-	-	-	-	2 403	-	2 403	-
Соответствующий налог на прибыль	-	-	-	-	606	-	606	-
Итого прочий совокупный доход	-	-	-	105 477	1 984	231 264	338 725	(650)
Общий совокупный доход за период	-	-	-	105 477	1 984	231 264	338 725	(650)
Изменение резервов и прочие операции	-	-	(167 132)	19 061	(143 927)	-	(291 998)	577
Остаток на 31 декабря 2022 года	22 785	153 924	(208 578)	2 734 713	1 470 685	(980 019)	3 193 510	2 502

Показатели раскрываемого консолидированного отчета об изменениях в капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 14 - 54, которые являются неотъемлемой частью данной раскрываемой консолидированной финансовой отчетности.

тыс. долл. США

	Собственный капитал, причитающийся акционерам Компании							
	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Собственные акции выкупленные у акционеров	Нераспределенная прибыль	Резервы	Накопленный резерв курсовых разниц при пересчете из других валют	Итого	Неконтролирующая доля
Остаток на 1 января 2023 года	22 785	153 924	(208 578)	2 734 713	1 470 685	(980 019)	3 193 510	2 502
Общий совокупный доход								
Прибыль за период	-	-	-	292 074	-	-	292 074	(591)
Прочий совокупный расход								
Курсовые разницы при пересчете показателей зарубежных предприятий из других валют	-	-	-	-	-	(4 298)	(4 298)	-
Эффект от пересчета в валюту представления	-	-	-	-	-	(695 267)	(695 267)	-
Нетто-величина изменений справедливой стоимости долевых инструментов, оцениваемых через прочий совокупный доход	-	-	-	-	749	-	749	-
Переоценка основных средств	-	-	-	-	900 902	-	900 902	-
Переоценка чистого обязательства пенсионного плана с установленными выплатами	-	-	-	-	2 001	-	2 001	-
Соответствующий налог на прибыль	-	-	-	-	(180 952)	-	(180 952)	-
Итого прочий совокупный расход	-	-	-	-	722 700	(699 565)	23 135	-
Общий совокупный доход за период	-	-	-	292 074	722 700	(699 565)	315 209	(591)
Изменение резервов и прочие операции	-	-	(306)	58 804	(137 789)	-	(79 291)	-
Остаток на 31 декабря 2023 года	22 785	153 924	(208 884)	3 085 591	2 055 596	(1 679 584)	3 429 428	1 911

Показатели раскрываемого консолидированного отчета об изменениях в капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 14 - 54, которые являются неотъемлемой частью данной раскрываемой консолидированной финансовой отчетности.

тыс. руб.	Собственный капитал, причитающийся акционерам Компании							Неконтролирующая доля	Итого собственного капитала
	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Собственные акции выкупленные у акционеров	Нераспределенная прибыль	Резервы	Накопленный резерв курсовых разниц при пересчете из других валют	Итого		
Остаток на 1 января 2022 года	596 313	4 594 608	(2 996 722)	119 929 051	112 095 393	(174 040)	234 044 603	(70 583)	233 974 020
Общий совокупный доход									
Прибыль за период	-	-	-	7 654 786	-	-	7 654 786	(47 151)	7 607 635
Прочий совокупный доход									
Курсовые разницы при пересчете показателей зарубежных предприятий из других валют	-	-	-	-	-	83 408	83 408	-	83 408
Списание курсовых разниц в связи с выбытием дочерних обществ	-	-	-	-	-	56 153	56 153	-	56 153
Нетто-величина изменений справедливой стоимости долевых инструментов, оцениваемых через прочий совокупный доход	-	-	-	-	(74 371)	-	(74 371)	-	(74 371)
Переоценка чистого обязательства пенсионного плана с установленными выплатами	-	-	-	-	174 359	-	174 359	-	174 359
Соответствующий налог на прибыль	-	-	-	-	42 603	-	42 603	-	42 603
Итого прочий совокупный доход	-	-	-	-	142 591	139 561	282 152	-	282 152
Общий совокупный доход за период	-	-	-	7 654 786	142 591	139 561	7 936 938	(47 151)	7 889 787
Изменение резервов и прочие операции	-	-	(10 726 034)	4 063 015	(10 445 065)	-	(17 108 084)	43 746	(17 064 338)
Остаток на 31 декабря 2022 года	596 313	4 594 608	(13 722 756)	131 646 852	101 792 919	(34 479)	224 873 457	(73 988)	224 799 469

тыс. руб.

тыс. руб.	Собственный капитал, причитающийся акционерам Компании								
	Акционерны й капитал	Эмиссионны й доход	Собствен- ные акции выкуплен- ные у акционеров	Нераспреде- ленная прибыль	Резервы	Накопленный резерв курсовых разниц при пересчете из других валют	Итого	Неконтро- лирующая доля	Итого собственного капитала
Остаток на 1 января 2023 года	596 313	4 594 608	(13 722 756)	131 646 852	101 792 919	(34 479)	224 873 457	(73 988)	224 799 469
Общий совокупный доход									
Прибыль за период	-	-	-	24 898 341	-	-	24 898 341	(50 407)	24 847 934
Прочий совокупный расход									
Курсовые разницы при пересчете показателей зарубежных предприятий из других валют	-	-	-	-	-	(366 403)	(366 403)	-	(366 403)
Нетто-величина изменений справедливой стоимости долевого инструмента, оцениваемого через прочий совокупный доход	-	-	-	-	63 810	-	63 810	-	63 810
Переоценка основных средств	-	-	-	-	80 800 327	-	80 800 327	-	80 800 327
Переоценка чистого обязательства пенсионного плана с установленными выплатами	-	-	-	-	170 571	-	170 571	-	170 571
Соответствующий налог на прибыль	-	-	-	-	(16 229 318)	-	(16 229 318)	-	(16 229 318)
Итого прочий совокупный расход	-	-	-	-	64 805 390	(366 403)	64 438 987	-	64 438 987
Общий совокупный доход за период	-	-	-	24 898 341	64 805 390	(366 403)	89 337 328	(50 407)	89 286 921
Изменение резервов и прочие операции	-	-	(22 304)	6 044 829	(12 358 014)	-	(6 335 489)	-	(6 335 489)
Остаток на 31 декабря 2023 года	596 313	4 594 608	(13 745 060)	162 590 022	154 240 295	(400 882)	307 875 296	(124 395)	307 750 901

Показатели раскрываемого консолидированного отчета об изменениях в капитале следует рассматривать в совокупности с примечаниями на страницах 14 - 54, которые являются неотъемлемой частью данной раскрываемой консолидированной финансовой отчетности.